MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO PARA TUTOR DOS

CURSOS DO PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL

Universidade Federal de Roraima/Núcleo de Educação a Distância
Av. Capitão Ene Garcez, 2413, Anexo ao Bloco II, Sala 1, Aeroporto, Campus do Paricarana.

 Boa Vista/RR; CEP: 69.304-000; Fone: 0xx-95-98113-0512 Página 1 de 1

EDITAL N° 02/CPSTC-UAB/NEAD/UFRR/2023

A Comissão do Processo Seletivo para Tutor dos Cursos do Programa UAB,

designada pela Portaria n° 06/2023-NEaD/UFRR, de 06/09/2023, e retificada pela Portaria

n° 07/2023-NEaD/UFRR, de 02/10/2023, no uso de suas atribuições legais e de acordo com

o Estatuto e o Regimento da UFRR, bem como o Regimento Interno do NEaD/UFRR,

RESOLVE:

Art. 1º. Homologar após recurso as Inscrições do processo seletivo, referente ao Edital nº

08/2023-UAB/NEAD/UFRR, de 01 de setembro de 2023, conforme o quadro abaixo:

NOME DO CANDIDATO FUNÇÃO SITUAÇÃO

ALESSANDRA KARLA ROCHA DE
ARAUJO

Tutor a Distância - Licenciatura em Informática
a Distância

DEFERIDA

CRISTINA VIEIRA DE SOUZA BRITO
Tutor Presencial - Licenciatura em Geografia a

Distância
DEFERIDA

FRANCISCO DE ASSIS PINTO
Tutor a Distância - Licenciatura em Informática

a Distância
DEFERIDA

ENDERSON KLEY PEREIRA BRITO
Tutor Presencial - Licenciatura em Informática

a Distância
DEFERIDA

GRACIELE JOAQUIM
Tutor Presencial - Licenciatura em Informática

a Distância
DEFERIDA

JOSÉ ALAILSON SOUSA PINHO
Tutor a Distância - Licenciatura em Informática

a Distância
DEFERIDA

JULIANA DA SILVA OLIVEIRA
Tutor a Distância - Licenciatura em Geografia a

Distância
DEFERIDA

LEE MARCOS CRUZ DE SOUZA
Tutor a Distância - Licenciatura em Informática

a Distância
DEFERIDA

RONALDO DE OLIVEIRA SANTOS
Tutor a Distância - Licenciatura em Matemática

a Distância
DEFERIDA

RONALDO DE OLIVEIRA SANTOS
Tutor a Presencial - Licenciatura em

Matemática a Distância
DEFERIDA

TAYLÂNDIA ALMEIDA DE AMORIM
Tutor Presencial - Licenciatura em Informática

a Distância
DEFERIDA

ANIBAL LAURENTINO DIMAS
Tutor a Distância - Licenciatura em Geografia a

Distância
INDEFERIDO - RESIDÊNCIA

CÁSSIA PATRÍCIA MUNIZ DE
ALMEIDA

Tutor a Distância - Curso de Especialização em
Educação do Campo a Distância

INDEFERIDO - RESIDÊNCIA

CONSUELEM DA SILVA SARMENTO
Tutor a Distância - Licenciatura em Geografia a

Distância
INDEFERIDO - RESIDÊNCIA

DIEGO COSTA REIS
Tutor a Distância - Licenciatura em Matemática

a Distância
INDEFERIDO - RESIDÊNCIA

JACQUELINE DOS SANTOS MOURA
Tutor a Distância - Licenciatura em Matemática

a Distância
INDEFERIDO - RESIDÊNCIA

KEILA PAULA FERREIRA DE SOUZA
LIMA

Tutor a Distância - Licenciatura em Geografia a
Distância

INDEFERIDO - RESIDÊNCIA

LUZARDINA MIRANDA E SILVA
Tutor a Distância - Licenciatura em Geografia a

Distância
INDEFERIDO - RESIDÊNCIA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO PARA TUTOR DOS

CURSOS DO PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL

Universidade Federal de Roraima/Núcleo de Educação a Distância
Av. Capitão Ene Garcez, 2413, Anexo ao Bloco II, Sala 1, Aeroporto, Campus do Paricarana.

 Boa Vista/RR; CEP: 69.304-000; Fone: 0xx-95-98113-0512 Página 2 de 1

Art. 2º. Conforme Edital nº 08/2023-UAB/NEAD/UFRR poderão concorrer para a função de

tutoria a distância candidatos que comprovem residir no município do Boa Vista-RR.

Boa Vista, RR, 06 de outubro de 2023.

Francisco Carlos da Costa Filho

Presidente da Comissão

		2023-10-06T20:31:42-0300